
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 17 DE OUTUBRO DE 2003 EDIÇÃO Nº 309 - ANO VI

PODER EXECUTIVO

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

DECRETO

DECRETO Nº 9.230, de 09 de outubro de 2003

“Declara facultativo o ponto no dia 15 de
outubro de 2003, em comemoração ao Dia
do Professor, na forma que especifica”.

ANGELO ALBERTO FORNASARO MELLI ,
Prefeito em exercício do Município de
Osasco, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica declarado facultativo o ponto
para servidores que prestam serviços nos
estabelecimentos municipais de educação,
excetuados os vigias e guardas, no dia 15
de outubro de 2003, em comemoração ao
“Dia do Professor”.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Osasco, 09 de outubro de 2003

ANGELO ALBERTO FORNASARO MELLI
Prefeito em exercício

______________________

ATO DO PREFEITO

AP – nº  069/03
LEILÃO Nº  001/03
PROC. ADMINISTRATIVO Nº  13.405/03

OBJETO  : Venda de  oito ( 08 )  animais
eqüinos ( cavalos ) de grande  porte

DESPACHO :  “ HOMOLOGO “ ,   nos     ter-
mos da  legislação  vigente,  a Classifica-
ção  e Julgamento da licitação referida,
julgada pela Comissão   Permanente   de
Licitações, a   favor  dos   senhores

O1 -  WALDECK  PESSSO DA CRUZ
Arrematante dos itens : 01-05-06-07 e 08
02 -  MILTON CABRAL
Arrematante do item : 02
Item : 03 -   sem arrematante
Item : 04 -   falecimento do animal

Osasco,07 de outubro de 2003

ANGELO ALBERTO FORNASARO MELLI
Prefeito em exercício

____________________

AP – nº  070/03
CONCORRÊNCIA  Nº  024/02
PROC. ADMINISTRATIVO Nº  35.593/02

OBJETO :  Contratação de empresa  de  en-
genharia  para construção da EMEI  Escola
Municipal  de  Educação  Infantil  Cidade
das Flores, a ser implantada  em  área  pú-
blica  situada  à  Rua  Abacateiro, nº 195 –
Conjunto Residencial Morro do  Farol – Ci-
dade da Flores – Osasco.

DESPACHO :  “ HOMOLOGO “ , nos     ter-
mos da legislação vigente,   a Classificação
e Julgamento   da   referida   licitação,  julgada
pela Comissão Permanente  de   Licitações,
a  favor  das empresas :

1º Lugar : Construtora MARTUR Ltda.
no valor de R$ 1.691.289,44
2º Lugar : CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda
no valor de R$ 1.776.203,80.

DESCLASSIFICAR  a empresa :
1 – SAÚVAS Empreendimentos e Constru-
ções Ltda.

Osasco, 09 de outubro de 2003

ANGELO ALBERTO FORNASARO MELLI
Prefeito em exercício

______________________

AP – nº  072/03
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  33.823/02

CONCORRÊNCIA  Nº 023/02
OBJETO : Contratação de empresa de en-
genharia para a execução da construção
do CEMEI – Centro Municipal de Educação
Integrada Unidade II a ser implantada con-
forme projeto, nas antigas instalações do
Hospital e Maternidade Santa Isabel situ-
ada à Avenida Dona Blandina Ignês Júlio,
s/nº  Jaguaribe – Osasco – São Paulo

DESPACHO :  “HOMOLOGO”   nos   termos
da   legislação  vigente, a  classificação e
Julgamento   da   referida   licitação ,  julgada
pela   Comissão  Permanente   de   Licita-
ções ,  a   favor   das   empresas:

CLASSIFICAR AS EMPRESAS:

1º Lugar – Construtora MARTUR Ltda.
no valor de R$ 2.461.138,29
2º  Lugar – CONSLADEL Construtora e La-
ços Detetores e Eletrônica Ltda
no valor de R$ 4.011.708,60

DESCLASSIFICAR AS EMPRESAS :

01 – SIMÉTRICA Engenharia Ltda
02 -  Construtora VARCA SCATENA Ltda
03 -  PAULITEC Construções Ltda
04 -  PROJETE Construtora Ltda
 05 -  CONENG Engenharia e Tecnologia Ltda
06 -  TERMAQ Terraplenagem, Construção
Civil e Escavações Ltda
07 - Construtora GOMES LOURENÇO Ltda
08 - DELTA Construções S/A
09 - Construtora CATAGUÁ Ltda

Osasco,13 de outubro de 2003

ANGELO ALBERTO FORNASARO MELLI
 Prefeito em exercício

_____________________

AP – nº  073/03
PROCO ADMINISTRATIVO Nº :  29.637/02

CONCORRÊNCIA  Nº 015/03
OBJETO  : Contratação de empresa de en-
genharia para a  construção da EMEI –
Escola Municipal de Educação Infantil Jar-
dim Piratininga, a ser implantada  em área

Pública situada à   Rua Anhanguera, nº  338
Piratininga – Osasco – São Paulo

DESPACHO :  “Homologo”   nos   termos   da
legislação  vigente, a  classificação  e    Jul-
gamento   da   referida   licitação ,  julgada
pela   Comissão  Permanente   de   Licita-
ções ,  a   favor   das   empresas:

CLASSIFICAR AS EMPRESAS:

1º Lugar – Construtora MARTUR Ltda.
no valor de R$ 1.217.494,73
2º  Lugar –  SCOPUS Construtora &
Incorporadora Ltda
no valor de R$ 1.306.890,26
3º  Lugar – CONENG Engenharia e
Tecnologia Ltda
no valor de R$ 1.312.625,67
 4º  Lugar – ECG Engenharia Construções
e Geotécnia Ltda
no valor de R$ 1.420.308,67

DESCLASSIFICAR AS EMPRESAS :

01 –  PROJEÇÃO Eng. Paulista de Obras Ltda
02 –  SAÚVAS Empreendimentos e Cons-
truções Ltda

Osasco,16 de outubro de 2003

ANGELO ALBERTO FORNASARO MELLI
Prefeito em exercício

______________________

AP – nº  074/03
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  48.510/02
CONCORRÊNCIA  Nº 031/02

OBJETO  : Contratação de empresa de en-
genharia para a  construção da EMEF –
Jardim Platina,  à Rua Almirante Tamandaré,
s/nº   Osasco – São Paulo

DESPACHO :  “Homologo”   nos   termos   da
legislação  vigente, a  classificação e    Jul-
gamento   da   referida   licitação ,  julgada
pela   COMISSÃO   PERMANENTE   DE
LICITAÇÕES  ,  a   favor   das   empresas:

CLASSIFICAR AS EMPRESAS:

1º Lugar – CONENG Eng. e Tecnologia Ltda.
no valor de R$ 1..928.375,00
2º  Lugar –  Construtora MARTUR Ltda
no valor de R$ 1.960.236,05

DESCLASSIFICAR AS EMPRESAS :

01 – Construtora  ANHANGUERA Ltda
02 –  E.T.C. Empresa de Terraplenagem e
Construções Ltda
03 -  DEMAX  Serviços e Comércio Ltda

Osasco,16 de outubro de 2003

ANGELO ALBERTO FORNASARO MELLI
Prefeito em exercício

_____________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO, Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E: -

EXONERAR

2178 – a pedido, ANDREZA ROBERTA RO-
CHA, do cargo de provimento efetivo  de Pro-
fessor de Educação Básica I, lotada na
Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 06 de outubro do ano em curso.

2179 – a pedido, GENI DURÃES DOS SAN-
TOS, do cargo de provimento efetivo  de Pro-
fessor de Educação Básica I, lotada na
Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 08 de outubro do ano em curso.

2180 – a pedido, DENIZE DE ASSIS MORAES,
do cargo de provimento efetivo  de Pro-
fessor de Educação Básica I, lotada na
Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 03 de outubro do ano em curso.

NOMEAR

2.181 – nos termos da Lei Municipal Nº 3411,
de 04 de março de 1998, alterada pela Lei
3.778, de 11 de julho de 2003, o Conselho
Municipal de Educação,  conforme abai-
xo descrito:

Secretaria de Educação
Neuza Maria Fiorita – Titular
Odila Henrique Moraes – Suplente
Secretaria de Assistência  e Promo-
ção Social
Maria Cristina Spedaletti Gomes – Titular
Sonia Aparecida Balbino Carachio – Suplente

Poder Legislativo Municipal:
Mario Luiz Guide – Titular
Gilmar Romano – Suplente

Servidores das Escolas Publicas do
Ensino Fundamental:
Elizangela Vieira da Silva  – Titular
Rosmeire Gutierres – Suplente

Diretores das Escolas Publicas Muni-
cipal:
Tânia Piagentini Sobral – Titular
Wilson Fernandes Alves – Suplente

Diretores das Escolas Privadas:
Jose Antonio Figueiredo Antiorio – Titular
Alexandra Escorcio Antiorio – Suplente

Professores das Escolas Publicas
Municipal:
Regia Maria Gouveia Sarmento – Titular
Maria Cristina de Oliveira Monteiro – Su-
plente
Rosangela Manfrinato Mirco – Titular
Zeneide Maria Lopes – Suplente

Professores das Escolas Privadas:
Solange Cristina da Silva – Titular
Maria Iranildes Leandro Oliveira – Suplente
Irandi Gomes da Silva – Titular
Vanderlei Nichetti – Suplente

Diretoria Regional de Ensino:
Maria Rute Pereira de Souza – Titular
Loride Vacari Pintão – Suplente

Pais de Alunos de Escolas Públicas:
Maria Aparecida Tavares – Titular
Catia Ivanir Rodattz dos Santos – Suplente



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 17 DE OUTUBRO  DE 2003PÁGINA 2

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

TOMADA  DE PREÇOS N.º  044/02.
Processo Administrativo n.º 29.867/02

OBJETO :- Contratação de empresa de en-
genharia para a construção da EMEI Escola
Municipal de Educação Infantil Vila Simões
de Almeida, a ser implantada em área públi-
ca situada à Rua Padre Mário Manoel Dantas
Menezes, nº 36 - Vila Simões de Almeida -
Santa Fé - Osasco SP.

DESPACHO: “HOMOLOGO”,  nos termos
da legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO
das Propostas Comerciais e JULGAMEN-
TO pela COMISSÃO PERMANENTE DE LI-
CITAÇÕES, a favor da empresa: CONENG
Engenharia e Tecnologia Ltda.

1º Lugar: CONENG Engenharia e
Tecnologia Ltda .
no valor de R$ 1.031.664,87

2º Lugar: PROJETE Construtora Ltda .
no valor de R$ 1.119.729,23

3º Lugar: CONSTRUTURAL  Engenharia
e Construções Ltda .
no valor de R$ 1.346.843,15

SECS - SECRETARIA
DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL

PORTARIA INTERNA Nº 003/2003

Usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE:

Constituir Comissão de Sindicância Perma-
nente, da Secretaria de Comunicação So-
cial, composta pelos seguintes membros:
Roberto Correa Ozano como Presidente,
Erica Cristina Silva Borba Paes, como mem-
bro e a servidora Cristina Araujo Rocha,
como secretaria, em substituição a Portaria
Interna nº 001/2003, composta pelos mem-
bros: Dr. Eduardo Gouveia de Mendonça,
como Presidente a servidora Cristina Araú-
jo Rocha, como secretaria e o Sr. Roberto
Ozano como membro.

Esta Portaria Interna entra em vigor na data
de sua publicação, revogados as disposi-
ções em contrato.

Osasco,  09 de março de 2003

JAIRO CAMILO
Secretário Municipal

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

33.841/97
SIndicato dos Professores de Osasco e
Região – Licença de funcionamento – Multa
73.269, 07.770/01
Wilton Santana Correa – Licença de funcio-
namento – Multa  68.853
15.934/01
Santa Clara  Chopp Bar Ltda ME – Licença
de funcionamento – Multa  72.546
16.044/01
Eva Moura Vieira – Licença de funciona-
mento – Cancelamento da multa 68.524.

PROCESSOS DIVERSOS CANCELADOS

27.169/02
Deusdite Maria da Silva – Cancelamento
da notificação nº  65.980.
02.565/01
Helio Trevizan e Outro – Apresenta defesa
do auto de multa nº 55.253 –  Cancelo o
auto de multa  55.272.
29.479/02
Moneduc – Monitoria Educacional S/C Ltda
Licença de funcionamento -  Cancelo  o
auto de multa 76.888

Osasco, 14 de outubro de 2003
____________________

EDITAL  DE PUBLICAÇÃO

EDITAL DE MULTA E EMBARGO , AOS
PROPRIETÁRIOS QUE ESTÃO EXECUTAN-
DO OBRAS EM DESACORDO COM A LEI
1.025, DE 05/07/71, EM SEUS ARTIGOS,
CONFORME DISCRIMINAÇÃO A SEGUIR:

1) AUTO Nº 80.285, DE 03/10/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA SALEM BECHARA,
347 - CENTRO – SR.(A) MARIA HELENA
CLEMENTINO.
2) AUTO Nº 80.483, DE 06/10/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA SARKIS GULUDJIAN,
06 – CITY BUSSOCABA – SR.(A) ROBERTO
SILVEIRA LARA.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

DIVISÃO DE CONTROLE E
EXECUÇÕES DE LICITAÇÕES

SEÇÃO DE CADASTRO DE
FORNECEDORES

ATOS DO DIRETOR

ASSUNTO: Registro de Cadastro de 07
(sete) empresas, como Fornecedoras da
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO.

PROCESSO Nº
INTERESSADO

22.160/03
CONSTRUTORA MARTUR LTDA.
22.213/03
GUIMA CONSECO CONSTRUÇÃO SERVI-
ÇOS E COMÉRCIO LTDA.
22.215/03
LEMOS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA.
21.455/03
LAVRADOR PROJETOS E EMPREENDIMEN-
TOS LTDA.
22.234/03
MULTIPROFISSIONAL COOPERATIVA DE
TRABALHO
22.297/03
AÇÃO ARTEFATOS DE AÇO LTDA.
22.485/03
COMTRAC ELETRÔNICA LTDA.

Despachos: DEFERIDOS

Osasco, 13 de outubro de 2003
_________________

TOMADA DE PREÇOS  N.º 044/02.
Processo Administrativo n.º 29.867/02.

OBJETO : Contratação de empresa de en-
genharia para a construção da EMEI Escola
Municipal de Educação Infantil Vila Simões
de Almeida, a ser implantada em área públi-
ca situada à Rua Padre Mário Manoel Dantas
Menezes, nº 36 - Vila Simões de Almeida -
Santa Fé - Osasco/SP.

DESPACHO: ADJUDICO,  nos termos da le-
gislação vigente, a licitação acima, a favor

Pais de Alunos de Escolas Privadas:
Jose Carlos Barboza Molico – Titular
Neire Sueli Munhoz – Suplente

Entidades Não Governamentais:
Vladimir Luiz Ribeiro Franco – Titular
Carolina Maria da Silva – Suplente

Alunos Setor de Jovens e Adultos:
Angelina de Araujo – Titular
NatalinaViana – Suplente

DESIGNAR

2182 - ROBERTO DE FRANCISCO, Diretor,
referência 46-A, do Departamento de Pla-
nejamento e Acompanhamento Orçamen-
tário para responder pelo cargo de Secre-
tário Municipal  durante o impedimento
de ANGELO ALBERTO FORNASARO MELLI,
retroagindo seus efeitos a 06 de outubro
do ano em curso.

DISPENSAR DO PONTO

2183 - no período de 10 a 18 de outubro
do ano em curso, VANESSA DE CASSIA
CAMARGO DOS SANTOS, Professor de
Educação Básica I, efetiva, lotada na Se-
cretaria de Educação, tendo em vista a par-
ticipação da mesma do 67º Jogos Aberto
do Interior, a realizar-se na Cidade de San-
tos - São Paulo, em vigor na data de sua
publicação.

da empresa CONENG Engenharia e
Tecnologia Ltda. , pelo menor valor to-
tal proposto  de R$ 1.031.664,87.

Osasco, 10 de outubro de 2003
__________________

CONCORRÊNCIA N.º 024/02
Processo Administrativo n.º 35.593/02

OBJETO :  Contratação de empresa de en-
genharia  para construção da  EMEI Escola
Municipal de Educação Infantil Cidade das
Flores a ser implantada em área pública si-
tuada à Rua Abacateiro nº 195 - Conjunto
Residencial Morro do Farol - Cidade das
Flores - Osasco - SP.

DESPACHO: “ADJUDICO” , nos termos da
legislação vigente, a licitação acima, a fa-
vor da empresa Construtora MARTUR
Ltda ., pelo menor valor total proposto com
o valor de R$ 1.691.289,44.

Osasco, 14 de outubro de 2003
__________________

LEILÃO N.º 001/03
Processo Administrativo n.º 13.405/03

OBJETO :  Venda de 08 animais eqüinos
(cavalos) de grande porte.

DESPACHO: “ADJUDICO” , nos termos da
legislação vigente, a licitação acima, a favor
dos senhores: WALDECK PESSOA DA CRUZ,
arrematante dos itens: 01-05-06-07e08 e MIL-
TON CABRAL, arrematante do item: 02.

Osasco, 14 de outubro de 2003
__________________

AVISO DE SUSPENSÃO
LOCAL : Av. Lourenço Belloli, n.º 1.100 -
Parque Industrial Mazzei - OSASCO/SP -
MODALIDADE: Edital de CONCORRÊNCIA
N.º 022/03 - OBJETO : Contratação de em-
presa ou cooperativa especializada para
prestação de serviços. O Presidente da
Comissão Permanente de Licitações, comu-
nica que fica o seu encerramento SUSPENSO
por tempo indeterminado.

Osasco, 16 de outubro de 2003
______________________

“ATO DO PRESIDENTE”

CONCORRÊNCIA N.º 028/02
Processo Administrativo n.º 43.617/02.

OBJETO : Contratação de empresa de en-
genharia para execução da canalização do
córrego Bussocaba, serviços de drenagem
e pavimentação asfáltica da Avenida
Bussocaba, bem como serviços prelimina-
res e complementares, no trecho compre-
endido entre a Avenida Prestes Maia e a
Rua José Cândido Machado.

DESPACHO: A “COMISSÃO PERMANEN-
TE DE LICITAÇÕES ”, nos termos da legis-
lação vigente, após análise das PROPOS-
TAS COMERCIAIS  e verif icação da
exeqüibilidade, resolve CLASSIFICAR  o
objeto da licitação referida as empresas
abaixo descritas, e JULGAR  vencedora
pelo menor valor total proposto à empresa
FBS Construção Civil e Pavimentação
Ltda .

1º lugar: FBS Constr. Civil e Pavimentação Ltda.
no valor de R$ 13.199.042,51.
2º lugar: CONSTRUCAP - CCPS Engenha-
ria e Comércio S/A.
no valor de R$ 13.736.349,89.
3º lugar: E.T.C. Empresa de Terraplenagem
e Construções Ltda.
no valor de R$ 13.894.163,79.
4º lugar: CONVAP Eng. e Construções S/A.
no valor de R$ 13.934.651,51.
5º lugar: CONSTRAN S/A Constr. e Com.
no valor de R$ 14.418.531,98.
6ºlugar: HELENO & FONSECA  Construtéc-
nica S/A.
no valor de R$ 14.925.426,97.

7º lugar: GALVÃO Engenharia S/A.
no valor de R$ 14.986.508,48.
8º lugar: CR ALMEIDA S/A Eng. de Obras.
no valor de R$ 14.995.098,27.
9º lugar: ENTERPA Engenharia Ltda.
no valor de R$ 15.328.237,12.
10º lugar: Constr. GOMES LOURENÇO Ltda.
no valor de R$ 15.849.143,58.
11º lugar: Construtora ROY Ltda.
no valor de R$ 15.997.831,37.
12º lugar: ARAGUAIA Engenharia Ltda.
no valor de R$ 16.626.426,16.
13º lugar: Construtora OAS Ltda.
no valor de R$ 16.682.126,85.
14º lugar: Construtora QUEIROZ GALVÃO S/A.
no valor de R$ 16.786.448,88.
15º lugar: Construtora PASSARELLI Ltda.
no valor de R$ 16.999.768,79.
16º lugar: CONSTRUBASE Eng. Ltda.
no valor de R$ 17.802.102,52.
17º lugar: Construtora BETER S/A.
no valor de R$ 18.297.845,44.
18º lugar: Constr. FERREIRA GUEDES S/A.
no valor de R$ 18.549.988,50.
19º lugar:SERVENG-CIVILSAN S/A Empre-
sas Associadas de Engenharia.
no valor de R$ 18.992.198,44.
20º lugar: UNI Engenharia e Comércio Ltda.
no valor de R$ 19.638.396,78.
21º lugar: DM Construtora de Obras Ltda.
no valor de R$ 21.161.140,20.

Osasco, 16 de outubro de 2003

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

3) AUTO Nº 79.269, DE 03/10/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA JOAQUIM ALVES DE
OLIVEIRA – SR.(A) JUSELI C. RIBEIRO.
4) AUTO Nº 80.706, DE 06/10/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA RENATO MARCHIONO,
107 – JD. BARONESA – SR.(A) ALDA
CATARINA GIARETTA.
5) AUTO Nº 79.780, DE 26/09/03, REF.
IMÓVEL SITO À ARI BARROSO, 547 – PRE-
SIDENTE ALTINO – SR.(A) NELSON
MANHOLETTI.
6) AUTO Nº 80.329, DE 17/09/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA ARMANDO BINOTTI,
S/Nº - VILA OSASCO – SR.(A) PAULO
PALADIUM.

Osasco, 14 de outubro de 2003.

JOSÉ CARLOS VIDO
Diretor



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 17 DE OUTUBRO DE 2003 PÁGINA  3

Tomando como fundamento a Lei Municipal
nº 3.031, de 29 de junho de 1994, tornamos
publica a decisão referente ao seguinte
auto.

EDITAL DE MULTA  – De acordo a lei
nº 3031/94, artigo 9º, § 2º, fica o proprietá-
rio do imóvel abaixo relacionado MULTADO,
conforme segue:

Walter Rodrigues – auto nº 62859 de
14/07/2003 – Alameda Roraima, s/nº - Ca-
choeira Jd. Três Montanhas – Osasco –
SP.

Conforme B.O. Policial nº 680/03 de 10/07/03
– Circular 7º Distrito Policial.

Osasco, 14 de outubro de 2003

SEBASTIÃO BOGNAR
Secretário Municipal

SEMA - SECRETARIA
DO MEIO AMBIENTE

EDITAL DA TERCEIRA CONVOCAÇÃO
DE CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO N. º 01/2003

RETIFICAÇÕES:

  CARGO:  TÉCNICO   EM  ENFERMAGEM

       DATA: Onde se Lê:27/10/2003
                   Leia-se:      29/10/2003
    HORÁRIO              CLASSIFICAÇÃO
      09:00 h :                176º   ao  190º
      10:00 h :                191º   ao  205º
      12:00 h :                206º   ao  220º
      14:00 h :                221º   ao  240º
      15:00 h :                241º   ao  255º

       DATA: Onde se Lê:28/10/2003
                   Leia-se:     30/10/2003
    HORÁRIO              CLASSIFICAÇÃO
     09:00 h:                  256º  ao  270º
     10:00 h:                  271º  ao  285º
     12:00 h:                  286º  ao  294º

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
DA ADMINISTRAÇÃO

DESCLASSIFICAR as empresas:
01 - ECG Engenharia Construções e
Geotecnia Ltda .
02 - AMÉRICA  Engenharia e Constru-
ções Ltda .
03 - PROJEÇÃO  Engenharia Paulista de
Obras Ltda .
04 - LOGIC  Engenharia e Construção
Ltda .

Osasco, 10 de outubro de 2003

MAGALI B. DE M. ARAGONI
Secretário Municipal

____________________

Portaria Interna nº 021 / 2.003

Magali Biscuola de Moraes Aragoni, no
uso de suas atribuições que lhe são
conferidas por lei,

RESOLVE,

Constituir Comissão de Sindicância, com-
posta pelos seguintes membros: Andaluza
Erzinian Moreira , como Presidente, Nei-
de Nasser Aragoni,  como Membro e Ma-
ria Célia da Paz Oliveira , como Secretá-
ria, para apurar fatos ocorridos no Proces-
so 22.770/03.

Osasco, 14 de  outubro de 2.003

ATOS DO SECRETÁRIO

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº12088/01
Interessado: Gil Alves Brum

Processo Deferido nº 22707/98  anexo ao
processo nº 1629/97
Interessado: Robinson Visnevschi Fonseca

Processo Deferido nº 10316/99 anexo ao
processo 10315/99
Interessado: Sonia Regina Galafrio Grubor

Processo Deferido nº 3830/03
Interessado: Doceria Astúrias Ltda Me

Processo Deferido nº 38790/02
Interessado: Perfumaria e Cosméticos
Gakiya Ltda Me

Processo Deferido nº 46638/02
Interessado: A. Seferian – Me

Processo Deferido nº 37369/02
Interessado: Kwun Tong Lanchonete e Res-
taurante Ltda Me

Processo Deferido nº 11405/99 anexo ao
processo 11406/99
Interessado: Clara Aquemi Nakano

Processo Deferido nº 12090/01
Interessado: Rogério Cardoso Bulhões

Processo Deferido nº 43289/02
Interessado: Ireni da Silva

Processo Deferido nº 30795/01
Interessado: Maria Helena de Menezes

Processo Deferido nº 28782/01
Interessado: Instituto Educacional Haya Ltda

Processo Deferido nº 43370/99
Interessado: Cíntia Toshimi Tamai

Processo Deferido nº 37456/01
Interessado: Roberto Toshimi Sakasegawa

Processo Deferido nº 12089/01
Interessado: Carla Trovato Castorino Ma-
chado

Processo Deferido nº 41430/02
Interessado: Palastri & Santos Lanchonete
Ltda Me

Processo Deferido nº 39243/02
Interessado: Maria Luiza da Silva

Processo Deferido nº 11528/99 anexo ao
processo 11527/99
Interessado: Haydee Burgos Cruz

Processo Deferido nº 10077/99
Interessado: Alice Silvana Soares Aires

Processo Deferido nº 10261/99  anexo ao
processo 10262/99
Interessado: Drª Silvia Rosana Soares

Processo Deferido nº 00431/03
Interessado: Elizabeth Micheleti Zamariolo
Me

Processo Deferido nº 42249/01
Interessado: Recanto da Criança Tia Leide
S/C Me

Processo Deferido nº 8227/03
Interessado: Mercadinho Padileme Ltda –
Me

Processo Deferido nº 10866/03
Interessado: Mainon Alves de Araújo Me

Processo Deferido nº 17105/01
Interessado: Maria Auxiliadora Machado da
Silva – Me

SS - SECRETARIA DE
SAÚDE

Processo Deferido nº 009277/99
Interessado: Patrícia Nasser Aragone

Processo Deferido nº 38374/02
Interessado: Skina da Matriz Pães e Doces
Ltda EPP

Processo Deferido nº 33935/00 anexo ao
processo nº 10095/00
Interessado: Mauricio José dos Santos
Osasco – Me

Processo Deferido nº 48341/02
Interessado: João Batista Cordeiro Macha-
do Me

Processo Deferido nº 10305/99 anexo ao
processo 10307/99
Interessado: Fernanda Yanagui

Processo Deferido nº 6806/02
Interessado: Maximo Com. Repres. Ltda

Processo Deferido nº 6330/03
Interessado: Esc. Ed. Infantil Luz do Saber
S/C Ltda

Processo Deferido nº 16745/03 anexo aos
processos  2476/99 e 29140/98
Interessado: Daniel Quinto Barreto Ltda Me

Processo Deferido nº 12353/00
Interessado: Mauricio Brown

Processo Deferido nº 9202/03
Interessado: Francisco Luciano Batista de
Lima

Processo Deferido nº 46681/02
Interessado: Raia & Cia Ltda

Processo Deferido nº 49435/02
Interessado: José Assunção Azevedo

Processo Deferido nº 37571/01
Interessado: Paraná Farma Drogaria Ltda
Me

Processo Deferido nº 3605/03
Interessado: C.s de Oliveira da Silva Res-
taurante Me

Processo Deferido nº 47021/02
Interessado: Celso Antonio dos Santos Fi-
lho Me

Processo Deferido nº 47179/02
Interessado: Iracilda Barros dos Santos

Processo Deferido nº 11392/99 anexo ao
processo 11393/99
Interessado: Atsumi  Nishimura

Processo Deferido nº 10026/99 anexo ao
processo 10027/99
Interessado: Graziele Maria Moraes
Missiano

Processo Deferido nº 3748/02
Interessado: Cristiane de Oliveira Teodoro

Processo Deferido nº 12241/99
Interessado: Frederico Guilherme de Abreu
Loibl

Processo Deferido nº 13027/01
Interessado: Anita Datysgeld de Lima

Processo Deferido nº 20991/02
Interessado: Maria Elza Rodrigues Teixeira

Processo Deferido nº 11117/99
Interessado: Alcides Terra Saraiva

Processo Deferido nº 11345/99
Interessado: Viviane Aparecida Tolffo

Processo Deferido nº 25967/99
Interessado: Cristiane Fátima Cassemiro de
Oliveira

Processo Deferido nº 18741/02
Interessado: Bar e Lanches Aguiar & Mes-
sias Ltda Me

Processo Deferido nº 43061/02
Interessado: Francisco Santana

Processo Deferido nº 17915/01 anexo ao
processo 26859/02
Interessado: Marcelo Antunes de Souza

Processo Deferido nº 45461/02
Interessado: Paulo Sergio César
Damascena

Processo Deferido nº 43990/02
Interessado: Renatone Comércio de Alimen-
tos

Processo Deferido nº 42570/02
Interessado: Ursimar Vicente Ferreira

Processo Deferido nº 11039/99 anexo ao
processo 11040/99
Interessado: Denise Alves Trombini

Processo Deferido nº12105/03
Interessado: Helen Fernanda Gonçalves

Processo Deferido nº 24522/01
Interessado: Casa de Carnes Morita &
Correa Ltda Me

·Processo Deferido nº 17426/01
Interessado: Nossa Família Escola de Edu-
cação Infantil Ltda

Processo Deferido nº 48854/02
Interessado: Faesi Comercial Ltda Me

Processo Deferido nº 39933/02
Interessado: Ana Carolina Soares

Processo Deferido nº 14224/02
Interessado: All Lanches Ltda Me

Processo Deferido nº 16381/99
Interessado: Sineide Maria Miranda de Luna Me

 FERNANDO MOREIRA FILHO
 Secretario Municipal

PORTARIA N.º 016/03

KLEBER AMANCIO COSTA   Presidente da
Fundação Instituto Tecnológico de Osasco,
no uso das  atribuições que lhe são
conferidas,

R E S O L V E

 Instituir comissão de sindicância para apu-
rar os  fatos constantes do Processo Ad-
ministrativo n.º   540/03, ficando os traba-
lhos a cargo da Dra. Lidía Castellon
Figueiredo  e dos  Profs. Ruriko Iwago Moura
e  Fábio Muniz Amaral, que atuarão sob a
presidência da primeira, com prazo de 10
(dez) dias para terminação dos trabalhos.
Publique-se.

 Esta portaria entra em vigor a partir desta
data.

Osasco, 13 de outubro de 2003

 KLEBER AMANCIO COSTA
Presidente

____________________

PROCESSO DE COMPRAS N.º 359/03
Carta Convite n.º 017/03

OBJETO : Aquisição de Periféricos para o
Servidor da Contabilidade.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o presente certame, o que faço
amparado no parecer da Nobre Assessora
Jurídica.  Cumpram-se, no mais,  as demais
formalidades da Lei.

Osasco, 15 de outubro de 2003

KLEBER AMANCIO COSTA
Presidente

FITO - FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNÓLOGICO DE
OSASCO



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 17 DE OUTUBRO DE  2003PÁGINA 4

PROCESSO DE COMPRAS N.º 359/03
Carta Convite n.º 017/03

OBJETO : Aquisição de Periféricos para o
Servidor da Contabilidade.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Fica adjudicado o objeto acima, nos termos
da Lei 8.666/93 e demais alterações poste-
riores, em favor da empresa Excelbyt Ind.
Com. e Imp. e Exp. Ltda, com proposta, para
os itens 1 a 22, respectivamente, no valor
de R$ 1895,00; R$ 1325,00; R$ 785,00; R$
585,00; R$ 185,00; R$ 65,00; R$ 345,00;
R$ 785,00; R$ 395,00; R$ 1,70; R$ 1,98; R$

1,50; R$ 28,00; R$ 610,00; R$ 410,00; R$
345,00; R$ 275,00; R$ 190,00; R$ 105,00;
R$ 28,00; R$ 270,00; R$ 108,00, totalizando
R$ 15.265,00 (quinze mil duzentos e ses-
senta e cinco reais).

Osasco, 16 de outubro de 2003

LUIZ BARTA FILHO
Presidente da Comissão de Licitações

______________________

PROCESSO DE COMPRAS N.º 381/03
Carta Convite n.º 018/03

OBJETO : Aquisição de Livros.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo o presente certame, o que faço
amparado no parecer da Nobre Assessora
Jurídica.  Cumpram-se, no mais,  as demais
formalidades da Lei.

Osasco, 15 de outubro de 2003

KLEBER AMANCIO COSTA
Presidente

____________________

OBJETO:  Aquisição de Livros.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Fica adjudicado o objeto acima, nos termos
da Lei 8.666/93 e demais alterações poste-
riores, em favor da empresa Roseli
Aparecida de Oliveira Osasco - ME , no
valor unitário  de R$ 0,63 (sessenta e três
centavos), totalizando R$ 18.900,00 (de-
zoito mil e novecentos reais).

Osasco, 16 de outubro de 2003.

LUIZ BARTA FILHO
Presidente da Comissão de Licitações

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

,
RESUMO DE PORTARIAS:

NOMEIA OS FUNCIONÁRIOS :

Portaria:  525 de 09/10/03
Nome: André Luiz Rodrigues dos Santos
Cargo:  Assistente Parlamentar
A  partir de :01/09/03

PORTARIA Nº 526 de 13/10/03

RESOLVE:
I - CONCEDER licença para tratamento de
saúde ao(a) servidor(a)  ANTONIO

Portaria: 529 de 14/10/03
Nome: Agnaldo Mori
Cargo: Assessor Jurídico
A  partir de: 22/09/03

CASEMIRO DA CONCEIÇÃO, no período de
25/09/2003 à 09/10/2003, conforme des-
pacho da Presidência que se encontra
exarado no Processo Interno nº 04161/03.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir do dia 25 de Setembro de 2.003.

PORTARIA Nº527 de 14/10/03

RESOLVE:
I – CONCEDER, ao (a) servidor(a) MARIA
DAS DORES MILAGRES RIBEIRO,  08 (oito)
dias de licença, no período de 24/09/03 à
01/10/03, nos termos do ítem III do artigo
113 da Lei nº 836, de 17 de abril de 1969,
conforme despacho da Presidência que
se encontra exarado no Processo Interno
nº 4171/03.

II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir do dia 24 de setembro de 2003.

PORTARIA Nº 528 de 14/10/03

A MESA DA CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE OSASCO, do Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

RESOLVE:
I - DESIGNAR  o(a) senhor(a) ROZANGELA
FERREIRA DE SOUZA HENRIQUE,
servidor(a) desta Edilidade para participar
do “ I Encontro Paulista sobre Gestão Do-
cumental Pública: por uma política municipal
de arquivos “ a realizar-se no dia 24 de
outubro de 2003, das 9:00 às 17:00 horas,

no auditório do Arquivo do Estado de São
Paulo, sito a R. Voluntários da Pátria, 596 –
4º andar – Santana – São Paulo - SP.

0800-7711175

DA PREFEITURA

GERAL

OUVIDORIA

EDITAL DE PROCLAMA

 Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, n°  I, III e IV do Código Civil Brasileiro :

PODER JUDICIÁRIO
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Registro Civil das Pessoas Naturais e de Interdições e Tutelas do  1º Subdistrito da Sede de

Osasco - SP - Av.João Batista, 259 - Osasco / SP
EUNIRA KEIKO UCHIDA - RESPONSÁVEL P/ EXPEDIENTE

VINICIUS DA COSTA SAMPAIO Estado Civil:solteiro, profissão: ajudante geral, nascido
em :Carapicuiba - SP,  no dia :13/01/1984, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito
na rua Francisco Sebastião Pestana, 540, Vila Pestana, Osasco SP, filho de :ALDEMAR
SAMPAIO e MARIA APARECIDA DA COSTA
ANDREIA FERNANDES DA SIL VA Estado civil:solteira, profissão: do lar, nascido em: São
Paulo - SP (Subdistrito Vila Formosa), no dia :16/01/1977,  residente e domiciliado :
nêste Subdistrito na rua Francisco Sebastião Pestana, 540, Vila Pestana, Osasco SP,
filho de :VAGNER FERREIRA DA SILVA e NEUSA FERNANDES NASCIMENTO DA SILVA
Osasco, 08 de outubro de 2003

ESPEDITO LEITE DE OLIVEIRA  Estado Civil: solteiro, profissão: pedreiro, nascido em :
Areia - PB, no dia : 12/09/1947,  residente e domiciliado na :neste subdistrito na rua da
Ladeira, n° 187, Jardim São Victor Osasco, SP, filho de : SANTINO LEITE DE OLIVEIRA e
SEVERINA MARIA DA CONCEIÇÃO
SANDRA PEREIRA SANT OS  Estado civil: solteira, profissão:do lar, nascido em : São
Paulo - Capital (Subdistrito Jardim América), no dia : 25/08/1967,  residente e domiciliado,
neste subdistrito na rua da Ladeira, n° 187, Jardim São Victor, OsascoSP, filho de:
FLORIANA PEREIRA SANTOS,  Osasco, 09 de outubro de 2003

LUCIANO PEREIRA DE SANT ANA  Estado Civil: solteiro, profissão: porteiro, nascido em :
Itapitanga, BA (Reg. em Coaraci, Subdistrito da Séde, BA),  no dia : 17/09/1977, residente
e domiciliado na : neste subdistrito na rua Deodato Pereira Resende, nº 181, Jaguaribe,
Osasco SP, filho de : JOÃO ANDRE DE SANTANA e ZULMIRA PEREIRA SANTOS
JANIEIRE GUIMARÃES DE BARROS  Estado civil: solteira, profissão: estudante, nascido
em : Itapitanga, BA (Subdistrito da Séde), no dia : 04/08/1980, residente e domiciliado :
neste subdistrito na rua Deodato Pereira Resende, nº 181,  Jaguaribe, Osasco SP,  filho de
GIVALDO ALVES DE BARROS e IDONÊ FERREIRA GUIMARÃES  Osasco,  09 de outubro de
2003

FABIO APARECIDO TEODORO Estado Civil: solteiro, profissão: autonômo,  nascido em :
Barueri - SP (Distrito da Séde), no dia : 17/05/1974,  residente e domiciliado na : neste
subdistrito à viela Itaperuna, n° 16, Jardim Padroeira II, Osasco SP, filho de : APARECIDO
TEODORO  e NEIDE CARVALHO
ADRIANA COUT O NILES Estado civil:solteira, profissão: do lar,  nascido em: Carapicuíba
- SP (reg. Distrito da Séde de Barueri - SP),  no dia : 23/05/1979, residente e domiciliado :

neste subdistrito à viela Itaperuna, n° 16, Jardim Padroeira II, Osasco SP,  filho de : MAURILO
ABADE NILES e BENEDITA DE FATIMA COUTO NILES,  Osasco, 09  de outubro de 2003

DARIO GILIARD DE BARROS OLIVEIRA Estado Civil: solteiro, profissão: músico,
nascido em : Jandira - Estado de São Paulo, no dia : 18/04/1985, residente e domiciliado na
: neste Subt° à rua Lazaro Gabriel de Oliveira, n° 24, casa 2, Jardim da Glória, Osasco SP,
filho de : SARA DE BARROS SANTOS
TATIANE DA SILVA ALONSO Estado civil: solteira, profissão: ajudante de cozinha, nasci-
do em : Osasco - SP (1° Subt° ), no dia : 08/04/1984, residente e domiciliado : neste Subt°
à rua Lazaro Gabriel de Oliveira, n° 24, casa 2, Jardim da Glória, Osasco SP filho de
:SEBASTIÃO SARDIBA ALONSO e ROSA DA SILVA ALONSO, Osasco, 09 de outubro de
2003

SEBASTIÃO PEREIRA DA SIL VA NETO Estado Civil: solteiro, profissão: vendedor, ascido
em : Barueri, SP (Distrito da Séde), no dia : 09/03/1980, residente e domiciliado na : neste
Subt° na rua Dona Paschoalina Fabio Lofredo, n° 50, Jardim Lofredo, Osasco SP,  filho
de : EDMUNDO PEREIRA DA SILVA e MARIA ANA VIEIRA SILVA
QUEILA DA SILVA CARVALHO Estado civil: solteira, profissão: do lar, nascido em: Osasco,
SP (1° Subdistrito),  no dia : 17/06/1983, residente e domiciliado : neste Subt° na rua Dona
Paschoalina Fabio Lofredo, n° 50, Jardim Lofredo,   Osasco SP, filho de : JOSÉ MARTINS
DE CARVALHO e MARIA APARECIDA DA SILVA CARVALHO,  Osasco, 10 de outubro de
2003

LUIZ GERALDO RODRIGUES PINTO SOBRAL  Estado Civil: solteiro, profissão:porteiro,
nascido em : Floriano, PI (Reg. em Amarante, PI), no dia : 25/08/1969, residente e domiciliado
na : neste Subt° na rua Egidio Mariano da Silva, n° 19, Jardim Roberto, Osasco SP, filho de
JOSÉ TEIXEIRA SOBRAL e ALDENÔRA RODRIGUES PINTO SOBRAL
ISAURA QUINTILHANO Estado civil: solteira, profissão: do lar, nascido em : Carapicuíba -
SP, no dia : 26/03/1959, residente e domiciliado : neste Subt° na rua Egidio Mariano da Silva,
n° 19, Jardim Roberto, Osasco SP, filho de : CIRILO QUINTILHANO e LAZARA DO ESPIRITO
SANTO, Osasco, 10 de outubro de 2003

RONALDO CARDOSO CAMPOS Estado Civil: solteiro, profissão: mecânico, nascido em
Carapicuíba - Estado de São Paulo, no dia : 14/10/1977, residente e domiciliado na : neste
Subt° à rua Antonio Vanucci, n° 16, Jardim das Bandeiras, Osasco SP, filho de :

PROCESSO DE COMPRAS N.º 381/03
Carta Convite n.º 018/03



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 5OSASCO, 17 DE OUTUBRO DE 2003

VANOR CARDOSO CAMPOS e SUELI PAIVA CAMPOS
ROSENILDA GINO DA SIL VA Estado civil: solteira, profissão: auxiliar de enfermagem,
nascido em : Osasco - SP (reg. Distrito da Séde de Barueri - SP), no dia : 30/09/1978,
residente e domiciliado : neste Subt°  à rua Antonio Vanucci , n° 16, Jardim das Bandeiras,
Osasco SP, filho de :GEOVÁ GINO DA SILVA e NEUZA DOS SANTOS DE OLIVEIRA,
Osasco, 10 de outubro de 2003

JOÃO DE FREITAS ALVES Estado Civil: solteiro, profissão:motorista, nascido em : Portu-
gal, no dia : 15/02/1970, residente e domiciliado na : neste Subt° na rua Nicolina Fernandes
do Rosário, n° 383, Vila Yolanda, Osasco SP, filho de : ADELINO ALVES e TERESA DE
FREITAS ANASTACIO
SANDRA PELEGRINI Estado civil: solteira, profissão: do lar, nascido em : Dracena - SP (Reg.
em Osasco, SP. 1° Subdistrito), no dia : 30/12/1966,  residente e domiciliado : neste Subt° na
rua Nicolina Fernandes do Rosário, n° 383, Vila Yolanda, Osasco SP,                                                         filho
de : PAULO PELEGRINI  e ODILIA CASSAMANI PELEGRINI, Osasco, 13 de outubro de 2003

LUIZ PEREIRA DE SOUZA Estado Civil:solteiro, profissão: frentista, nascido em : Cedro -
CE (1° Oficio), no dia : 17/08/1969,  residente e domiciliado na : neste Subt° na rua 13 de
setembro, n° 72, Novo Osasco, Osasco SP,  filho de : FRANCISCO ASSIS DE SOUZA e
MARIA JACIRA DE SOUZA
MARISTELA LUIZA DA SIL VA Estado civil: solteira, profissão: do lar, nascido em: Boquira
- BA, no dia : 08/10/1967, residente e domiciliado : neste Subt° na rua 13 de setembro, n°
72, Novo Osasco, Osasco SP, filho de : MANOEL MATIAS CAVALCANTE DA SILVA e
CATARINA LUIZA DE ALMEIDA, Osasco, 13 de outubro de 2003

LEONARDO ANTUNES COSTA Estado Civil: solteiro, profissão: auxiliar de produção,
nascido em : Águas Formosas - Estado de Minas Gerais, no dia :19/12/1971, residente e
domiciliado na : neste Subt°  à rua Nicodemos Dutra Rosa, n° 35, Jardim D’Abril, Osasco SP,
filho de : REINALDO OLIVEIRA COSTA e IZALTA  ANTUNES COSTA
EDNA APARECIDA PEREIRA Estado civil: solteira, profissão: auxiliar de produção, nasci-
do em : Osasco - SP (1° Subdistrito), no dia : 21/09/1977, residente e domiciliado : neste
Subt°  à rua Nicodemos Dutra Rosa, n° 35, Jardim D’Abril, Osasco SP, filho de : ALVINO
ANTONIO PEREIRA e CARMERINA CONCEIÇÃO PEREIRA, Osasco, 13 de utubro de 2003

COSME APARECIDO SILVA Estado Civil: solteiro, profissão: preparador de raia, nascido
em : São Paulo - SP (Subt°  Santo Amaro), no dia : 05/05/1971, residente e domiciliado na
neste Subt° à rua Primavera, n° 24,  Jardim Bussocaba, Osasco SP, filho de : ILIDIA DA
SILVA
NALI LOPES GUERRA Estado civil: solteira, profissão: do lar, nascido em : Santo Amaro -
SP (reg. Distrito da Séde de Iaçu - BA), no dia : 18/04/1970,  residente e domiciliado : neste
Subt° à rua Primavera , n° 24, Jardim Bussocaba, Osasco SP, filho de :PEDRO GUERRA e
ELIZABETE LOPES, Osasco, 13  de outubro de 2003

JOSEANO MANOEL DA SIL VA Estado Civil:solteiro, profissão:pedreiro, nascido em
Novo Lino - AL (reg. 1° Distrito - Xexeu, Água Preta - PE) no dia :13/03/1977,
residente e domiciliado na :neste Subt°  á rua Primo Zacante, n° 9, Jardim Joelma,Osasco
SP, filho de :EDIVALDO MANOEL DA SILVA e ANTONIA FRANCISCA DA SILVA
GIRLEIDE PEREIRA DA SILVA
Estado civil:solteira, profissão:auxiliar de cozinha, nascido em Palmares - PE (reg. 1°
Distrito de Xexeu - PE) no dia : 10/06/1983, residente e domiciliado : neste Subt° à rua Primo
Zacante, n° 9 ,Jardim Joelma, Osasco, SP,  filho de : JOSÉ LEANDRO FILHO  e JOSIANE
PEREIRA DA SILVA, Osasco, 13  de outubro de 2003

SERGIO LIRA SILVA
Estado Civil: solteiro,profissão:eletricista de autos, nascido em : Osasco - SP (1° Subdistrito)
no dia :23/07/1981, residente e domiciliado na nêste Subdistrito na rua Clovis Baglione, 279
Jardim Veloso,Osasco,SP, filho de :IVONETE DE LIRA LEITE
SILVANA MARIA DA CONCEIÇÃO
Estado civil:solteira, profissão:do lar, nascido em : São Paulo - SP (Subdistrito Santo
Amaro) no dia : 02/06/1985,  residente e domiciliado :nêste Subdistrito na rua Clovis
Baglione, 279, Jardim Veloso, Osasco,SP,  filho de : JOSINA MARIA DA CONCEIÇÃO
Osasco, 14 de outubro de 2003

RICARDO DE CAMPOS
Estado Civil:solteiro, profissão: feirante   nascido em : Barueri - SP (Distrido da Séde) no dia
17/06/1979, residente e domiciliado na :nêste Subdistrito na rua Benedito de Campos, 195
Jardim Sindona,Osasco,SP, filho de :RUTH DE CAMPOS XAVIER
FABIANA REGINA ALENCAR COST A
Estado civil:solteira: profissão: do lar,  nascido em : Pio IX - PI (Registrada em Carapicuiba

SP) no dia : 30/05/1979, residente e domiciliado :nêste Subdistrito na rua Benedito de
Campos, 195, Jardim Sindona,Osasco,SP, filho de : ORLANDO JOSÉ DA COSTA e
ANESIA ANDRADE ALENCAR, Osasco, 14 de outubro de 2003

LUIS CARLOS SILVA SANTOS
Estado Civil:solteiro, profissão:calheiro,  nascido em : Varzedo - BA (Subdistrito da Séde)
 no dia : 18/12/1974, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua Matilde Concei-
ção Bonilha, 1350, Jardim Novo Osasco, Osasco, SP, filho de :LUIS BENEDITO SANTOS
e TEREZINHA SILVA SANTOS
MARIA CONCEIÇÃO DA SIL VA
Estado civil:, solteira, profissão: doméstica  nascido em : Itambé - PE,no dia :24/07/1978
residente e domiciliado :, nêste Subdistrito na rua Matilde Conceição Bonilha, 1350, Jardim
Novo Osasco, Osasco, SP, filho de :JOSÉ ARNALDO DA SILVA e LUCIA MARIA DA
CONCEIÇÃO, Osasco, 14 de outubro de 2003

EMERSON ALVES DE MEDEIROS
Estado Civil:solteiro, profissão:motoboy,  nascido em :  São Paulo  SP (Subdistrito Perdizes)
no dia : 02/12/1979, residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua Miguel Mauricio
Munhoz, 1149, Jardim Novo Osasco, Osasco,SP, filho de :CARLITO ALVES DE MEDEIROS
e ADINIR BATISTA DE MEDEIROS
BRUNA GIMENEZ
Estado civil:solteira, profissão: balconista  nascido em :Osasco - SP (1° Subdistrito) no dia
21/05/1985, residente e domiciliado :nêste Subdistrito na rua Miguel Mauricio Munhoz, 1149
Jardim Novo Osasco, Osasco, SP,  filho de :CELSO DE CAMPOS GIMENEZ e CLEUSA DA
ROCHA GIMENEZ, Osasco, 14 de outubro de 2003

ITAMAR ANT ONIO DE OLIVEIRA
Estado Civil:solteiro, profissão: porteiro,  nascido em :São Paulo - SP (Subd. Ibirapuera)
 no dia : 02/10/1980,  residente e domiciliado na : nêste Subdistrito na rua Antonio Aguiar
Monteiro, 14-A, Olaria do Nino, Osasco, SP, filho de :IVAN ANTONIO DE OLIVEIRA e MARIA
DE LOURDES DE OLIVEIRA
ALESSANDRA ROBERT A DE JESUS LOPES
Estado civil: solteira, profissão: auxiliar de manutenção, nascido em :Osasco - SP (1°
Subd.) no dia : 22/11/1979, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua Antonio
Aguiar Monteiro, 14-A, Olaria do Nino, Osasco, SP, ilho de : ANTONIO VENANCIO LOPES e
MAURA ROBERTA DE JESUS,  Osasco, 14 de outubro de 2003

ROBERTO DE JESUS SANTOS
Estado Civil:solteiro, profissão: porteiro, nascido em : Osasco - SP ( 1° Subd. ), no dia :
11/04/1972, residente e domiciliado na :nêste Subdistrito na rua Existente, 19,Jardim Tiríbio
Osasco,SP, filho de : OSVALDO DE JESUS SANTOS e MARIA NEUSA DA PAZ
NAIR MARIA DOS SANTOS
Estado civil:solteira, profissão: do lar, nascido em : São Paulo - SP (Reg. no Distrito da
Séde de Barueri, SP), no dia : 25/05/1978,  residente e domiciliado :nêste Subdistrito na rua
Existente, 19, Jardim Turíbio, Osasco,SP,  filho de : GINO JOSÉ DOS SANTOS e AMELIA
MARIA DE JESUS Osasco, 14 de outubro de 2003o :

FABIO LAURINDO T ORRES
Estado Civil:solteiro,profissão:segurança,  nascido em : Osasco - SP (1° Subdistrito)no dia
02/01/1980, residente e domiciliado na :nêste Subdistrito na rua Maria Dolores Bonilha,
1168, Novo Osasco,Osasco, SP,ilho de : GERSON GONÇALVES TORRES e INÊS LAURINDO
TORRES
ANA PAULA DO NASCIMENT O
Estado civil:solteira,profissão:do lar, nascido em :Osasco - SP (1° Subdistrito) no dia :
11/08/1984, residente e domiciliado : nêste Subdistrito na rua Maria Dolores Bonilha, 1168
Jardim Novo Osasco, Osasco, SP, filho de : FRANCISCO CAETANO DO NASCIMENTO e
JOSEFA MARIA DA CONCEIÇÃO, Osasco,  15 de outubro de 2003

LUIS CARLOS DO NASCIMENTO
Estado Civil:solteiro,profissão:pedreiro, nascido em :Osasco - SP (1° Subdistrito) no dia :
21/05/1977, residente e domiciliado na :nêste Subdistrito na rua Antonio Benedito do
Amaral, 35, Jardim Santo Antonio, Osasco,SP, filho de :FRANCISCO FERNANDES DO
NASCIMENTO e MARIA APARECIDA FERNANDES DO NASCIMENTO
CLEONICE APARECIDA DE SOUZA
Estado civil:solteira, profissão:doméstica, nascido em :Maria Helena - PR (Reg. em Icaraima,
PR), no dia : 22/01/1979, residente e domiciliado :nêste Subdistrito na rua Antonio Benedito
do Amaral, 35,Jardim Santo Antonio Osasco, SP, filho de : RAIMUNDO JEROMINO DE SOU-
ZA e MARIA LEUZA DE SOUZA, Osasco, 30 de setembro de 2003

 Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, n°  I, III e IV do Código Civil Brasileiro :

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Registro Civil das Pessoas Naturais 2º Subdistrito do Município  de Osasco - SP - Rua  Euclides

da Cunha, 247 - Osasco / SP

EDITAL DE PROCLAMA

Se alguém souber de algum impedimento, oponha - o na forma da lei Lavro o presente para ser afixado neste Oficial de Registro Civil e publicado na Imprensa Oficial do Município de Osasco
DOUGLAS DE SOUZA AGUIAR - SUBSTITUTO

Edital nº 22.033
ALEXANDRE DO PRADO, estado civil solteiro, profissão auxiliar operacional, nascido em
Distrito Sede em Barueri, SP, no dia (17/11/1981), residente e domiciliado á Rua Nelson
Rodrigues nº 261 a Jardim Helena Maria, Osasco, SP, filho de ROSELI DO PRADO.
SANDRA FELIX RODRIGUES, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em 1º Subd. de
Osasco, SP, no dia (04/01/1984), residente e domiciliada á Rua Nelson Rodrigues nº 261 A
Jardim Helena Maria, Osasco, SP, filha de GERSON FELIX RODRIGUES e de MARINA
PASTOR MARTINS RODRIGUES. Osasco, 09/10/2003

Edital nº 22.034
EDSON JACINTO DE CARVALHO, estado civil divorciado, profissão autonomo, nascido em
Rolândia, PR, no dia (03/10/1973), residente e domiciliado á Av. João Del Papa nº 216
Jardim Piratininga, Osasco, SP, filho de JOSE JACINTO DE CARVALHO e de CLARICE DA
SILVA CARVALHO.
ADRIANA PRADO CHEIQUITI, estado civil divorciada, profissão do lar, nascida em Osasco,
SP, no dia (20/11/1973), residente e domiciliada á Av. João Del Papa  nº 216 Jardim

Piratininga, Osasco, SP, filha de OKU CHEIQUITI e de NADIR DO PRADO DA SILVA. Osasco,
09/10/2003

Edital nº 22..035
PAULO JOSE VIEIRA,estado civil solteiro, profissão motorista,  nascido em Sub. Pirituba
São Paulo Capital, SP, no dia (26/10/1974), residente e domiciliado á Rua Morrinhos nº 108
B Munhoz Junior, Osasco, SP, filho de ADELINO JOSE VIEIRA e de MARGARIDA AMARAL
VIEIRA.
MIRIAN JESUS DA CONCEIÇÃO, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Distrito
da Sede em Barueri, SP, no dia (05/10/1980), residente e domiciliada á Rua Morrinhos nº
108 B Munhoz Junior, Osasco, SP, filha de MARIA DE JESUS DA CONCEIÇÃO. Osasco, 09/
10/2003

Edital nº 22.036
MIGUEL APARECIDO MACHADO DA CUNHA, estado civil solteiro, profissão padeiro, nascido
em Distrito de Jaraguá São Paulo Capital, SP, no dia (10/03/1967), residente e domiciliado



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 6  OSASCO, 17 DE OUTUBRO  DE 2003

á Av. Brasil nº 20 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filho de SEBASTIÃO MACHADO DA
CUNHA e de MARIA DE LOURDES FRANCISCO DA CUNHA.
MARIA SILVANA BEZERRA FERNANDO, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em
Tupanatinga, PE, no dia (08/12/1978), residente e domiciliada á Av. Brasil nº 20 Jardim
Rochdale, Osasco, SP, filha de ANTONIO FERNANDO FILHO e  de JOSEFA BESERRA DE
OLIVEIRA FERNANDO. Osasco, 09/10/2003

Edital nº 22.037
DJACY PEREIRA DA SILVA, estado civil solteiro, profissão rebarbador, nascido em Piancó,
PB, no dia (11/05/1974), residente e domiciliado á Rua F viela 04 nº 02 Jardim Rochdale,
Osasco, SP, filho de OTACILIO PEREIRA DE ARAUJO e de TEREZINHA NAZARIO DA SILVA.
MARIA DOS REMEDIOS RIBEIRO DE AMORIM, estado civil solteira, profissão do lar, nascida
em São Raimundo Nonato, PI, no dia (24/06/1972), residente e domiciliada á Rua F viela 04
nº 02 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filha de JOÃO DA CRUZ AMORIM e de EFIGENIA
RIBEIRO DE AMORIM. Osasco, 09/10/2003

Edital nº 22.041
NELSON NEDES BIZERRA MENDES, estado civil solteiro, profissão pedreiro, nascido em
Uruçui, PI, no dia (15/11/1974), residente e domiciliado á Rua Cuiabá nº 1046 Jardim
Rochdale, Osasco, SP, filho de JOSE BENVINDO MENDES e de MARIA DO SOCORRO
BIZERRA MENDES.
JANETE FERREIRA DO NASCIMENTO, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em
Ribeiro Gonçalves, PI, no dia (09/09/1975), residente e domiciliada á Rua Cuiabá nº 1046
Jardim Rochdale, Osasco, SP, filha de MARIA DO SOCORRO FERREIRA DO NASCIMENTO.
Osasco, 10/10/2003

Edital nº 22.042
CLAUDIO ROBERTO FERREIRA LIMA SILVA, estado civil solteiro, profissão montador,
nascido em Palmares, PE, no dia (06/03/1973), residente e domiciliado á Rua  Julio Dantas
nº 366 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filho de GENAURO ELIAS DA SILVA e de MARIA DE
LOURDES FERREIRA LIMA SILVA.
SHEILA APARECIDA DA PAZ, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em São Paulo
Capital, SP, no dia (24/08/1973), residente e domiciliada á Rua Julio Dantas nº 366 Jardim
Mutinga, Osasco, SP, filha de LEONILDA APARECIDA DA PAZ. Osasco, 10/10/2003

Edital nº 22.043
JOSE WELLINGTON DE LIMA, estado civil solteiro, profissão auxiliar de limpeza, nascido
em Distrito de Santo Antonio em Recife, PE, no dia (21/09/1976), residente e domiciliado á
Rua Projetada nº 32 Jardim Elvira, Osasco, SP, filho de JOSE GENIVALDO DE LIMA e de
MARILDA SILVA DE OLIVEIRA.
JACQUELINE ANGELO DA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Distrito
de Pina-Boa Viagem em Recife, PE, no dia (14/05/1978), residente e domiciliada á Rua
Pojetada nº 32 Jardim Elvira, Osasco, SP, filha de JOSE ANGELO DA SILVA e  de IVONEIDE
ANGELO DA SILVA. Osasco, 10/10/2003

Edital nº 22.044
FRANCISCO VEIRA DE LIMA, estado civil solteiro, profissão motorista, nascido em Campos
Sales,CE, no dia (13/12/1978), residente e domiciliado á Rua Curitiba nº 01 A Jardim
Rochdale, Osasco, SP, filho de HOSANO VIEIRA DA ROCHA e de MARIA DO CARMO DE
LIMA ROCHA.
MARIA ZENIRA DA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em São Caetano do Sul,
SP, no dia (13/04/1981), residente e domiciliada á Rua Curitiba nº 01 A Jardim Rochdale, Osasco,
SP, filha de EDSON NUNES DA SILVA e de MARIA NEUSA DA SILVA. Osasco, 10/10/2003

Edital nº 22.045
VALDIR PONSIANO SANTANA CORREIA estado civil solteiro, profissão servente, nascido
em 1º Subd. de Osasco, SP, no dia (12/09/1984), residente e domiciliado á Rua Rondônia
nº 63 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filho de VALDIR NUNES CORREIA e de MARIA DA
SALETE PONSIANO DE SANTANA CORREIA.
CONCEIÇÃO APARECIDA DA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Boa
Vista da Aparecida, PR no dia (15/03/1974), residente e domiciliada á Rua Rondônia nº 63
Jardim Rochdade, Osasco, SP, filha de EDSON NUNES DA SILVA e  de MARIA NEUSA DA
SILVA. Osasco, 10/10/2003

Edital nº 22.046
ANTONIO CLEBER BORGES FERREIRA, estado civil solteiro, profissão ajudante geral,
nascido em 1º Subd. de Osasco, SP, no dia (02/04/1980), residente e domiciliado á Rua
Reginaldo Nilson da Silva nº 13 A Jardim Baronesa, Osasco, SP, filho de JOSE FERREIRA
e de ISABEL BORGES FERREIRA.
MARIENE NASCIMENTO FRANCISCO, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em
São Paulo Capital, SP, no dia (10/05/1980), residente e domiciliada á Rua Reginaldo Nilson
da Silva nº 13 A Jardim Baronesa, Osasco, SP, filha de DARCI FRANCISCO e de DALVINA
NASCIMENTO FRANCISCO. Osasco, 10/10/2003

Edital nº 22.047
ANDRE SOUSA GOMES, estado civil solteiro, profissão auxiliar de serviços gerais, nascido
em Andaraí, BA, no dia (28/08/1982), residente e domiciliado á Rua Patrick Dmitruk nº 34 B
Jardim Baronesa, Osasco, SP, filho de JOÃO ALVES DE SOUSA e de MARIA  JOSE DE
JESUS GOMES.
BARBARA DA CONCEIÇÃO FERREIRA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em
1º Subd. de Osasco, SP, no dia (14/02/1983), residente e domiciliada á Rua Reginaldo
Nilson da Silva nº 13 A Jardim Baronesa, Osasco, SP, filha de JOSE FERREIRA e de ISABEL
BORGES FERREIRA. Osasco, 10/10/2003

Edital nº 22.048
CRISTIANO SANTANA DE OLIVEIRA, estado civil solteiro, profissão mecânico, nascido em
Distrito Sede em Barueri, SP, no dia (15/04/1974), residente e domiciliado á Rua Julio
Dantas nº 369 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filho de LEVI DE OLIVEIRA e de MARIA BRITO
DE SANTANA.
ROSILENE CAVALARI DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão doméstica, nascida
em 1º Subd. de Osasco, SP, no dia (13/10/1978), residente e domiciliada á Rua Julio Dantas
nº 369 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filha de JOÃO MARIA DOS SANTOS e de MARIA GENY
CAVALARI DOS SANTOS. Osasco, 10/10/2003

Edital nº 22.049
JUAREZ CASIMIRO DE SANTANA, estado civil solteiro, profissão padeiro, nascido em
Santo Inácio do Piauí, PI, no dia (06/10/1970), residente e domiciliado á Rua Seis quadra H
nº 20 A Jardim Canaã, Osasco, SP, filho de LUIZ CASIMIRO DE SANTANA e de VITORIA

SOARES DE SANTANA.
NEUSA FERREIRA DOURADO, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Distrito de
Missões em Itacarambi, MG, no dia (28/07/1967), residente e domiciliada á Rua Seis quadra
H nº 20 A Jardim Canaã, Osasco, SP, filha de LINDAURA FERREIRA DA SILVA. Osasco, 10/
10/2003

Edital nº 22.050
FRANCISCO WELITON GOMES DA SILVA, estado civil solteiro, profissão borracheiro,
nascido em Beberibe, CE, no dia (13/02/1975), residente e domiciliado á Rua J Travessa da
Manaus nº 25 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filho de ASSILON CORDEIRO DA SILVA e de
MARIA GOMES DA SILVA.
MARIA LUCIENE PEREIRA, estado civil solteira, profissão feirante, nascida em Ouricuri, PE,
no dia (19/12/1977), residente e domiciliada á Rua J Travessa da Manaus nº 25 Jardim
Rochdale, Osasco, SP, filha de MARIANO ANDRELINO PEREIRA e de DIONISIA MARIA
PEREIRA. Osasco, 10/10/2003

Edital nº 22.051
EDSON DE SOUSA VIEIRA, estado civil solteiro, profissão repositor, nascido em Subd.
Lapa São Paulo Capital, SP, no dia (29/02/1980), residente e domiciliado á Rua Jorge de
Lima nº 358 Jardim Mutinga, Osasco, SP, filho de LUIZ PEDRO VIEIRA e de MARIA DA GUIA
DAS VIRGENS VIEIRA.
ELZA APARECIDA DE OLIVEIRA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Socorro
do Piauí, PI, no dia (10/08/1984), residente e domiciliada á Rua Jorge de Lima nº 358 Jardim
Mutinga, Osasco, SP, filha de JOSE DE OLIVEIRA e de EVA DA CONCEIÇÃO. Osasco, 10/
10/2003

Edital nº  22.068
DENIS DOS SANTOS, estado civil solteiro, profissão ajudante geral, nascido em 1º Subd.
de Osasco, SP, no dia (01/05/1978), residente e domiciliado á Rua Sete nº 32 A Jardim
Canaã, Osasco, SP, filho de LUIZ CARLOS SANTOS e de NEUSA MARIA DA SILVA.
JANETE MOREIRA COSTA, estado civil solteira, profissão ajudante geral, nascida em
Assis Chateaubriand, PR, no dia (28/07/1979), residente e domiciliada á Rua Sete nº 32 A
Jardim Canaã, Osasco, SP, filha de JOVINO MOREIRA COSTA e de MARIA DE LOURDES
COSTA. Osasco, 13/10/2003

Edital nº  22.069
DOUGLAS AFONSO, estado civil solteiro, profissão funcionário publico, nascido em 2º
Subd. de Utinga em Santo André, SP, no dia (15/05/1971), residente e domiciliado á Rua
Reginaldo da Silva nº 202 Jardim Aliança, Osasco, SP, filho de DOMALRIO AFONSO e de
VALDETE SAMPAIO AFONSO.
ELIANE FERREIRA REIS, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Ibirapitanga, BA,
no dia (07/03/1980), residente e domiciliada á Rua Reginaldo da Silva  nº 202 Jardim
Aliança, Osasco, SP, filha de MARIA DE LOURDES REIS. Osasco, 13/10/2003

Edital nº  22.070
ADAO ORLANDO RIBEIRO DA SILVA, estado civil solteiro, profissão pedreiro, nascido em
Cabrobó, PE, no dia (16/11/1966), residente e domiciliado á Rua Padre Vieira nº 23 Jardim
Piratininga, Osasco, SP, filho de CERILO RIBEIRO DA SILVA e de JOSEFA MARIA DA SILVA
IREIDE GUIMARAES DE CARVALHO, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em
Simplício Mendes, PI, no dia (01/02/1967), residente e domiciliada á Rua Padre Vieira nº 23
Jardim Piratininga Osasco, SP, filha de TEODORO CARVALHO e de INACIA MARIA
CARVALHO. Osasco, 13/10/2003

Edital nº  22.074
CLEDSON DE ALBUQUERQUE SALLES, estado civil solteiro, profissão repositor, nascido
em Dist. Sede em Barueri, SP, no dia (13/09/1979), residente e domiciliado á Rua João
Aloisio de Assis nº 352 Jardim Helena Maria, Osasco, SP, filho de ABDONAGNO FIGUEIREDO
DE SALLES de MARIA VANDEILZA DE ALBUQUERQUE SALLES.
DAIANA DE SOUZA BALTAZAR, estado civil solteira, profissão balconista, nascida em 1º
Subd. de Osasco, SP, no dia (03/12/1984), residente e domiciliada á Rua João Aloisio de
Assis nº 352 Jardim Helena Maria, Osasco, SP, filha de JOSÉ BALTAZAR FILHO e de
IVALDETE DE SOUZA BALTAZAR. Osasco, 14/10/2003

Edital nº  22.075
REGINALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA, estado civil solteiro, profissão segurança, nascido
em Tauá, CE, no dia (30/10/1973), residente e domiciliado á Av. Eurico da Cruz nº 1543
Munhoz Junior, Osasco, SP, filho de MIGUEL GASPAR DE OLIVEIRA e de MARIA RODRIGUES
DE OLIVEIRA.
INACIANA ALVES MARTINS, estado civil solteira, profissão auxiliar de cozinha, nascida
em São Francisco do Piauí, PI, no dia (31/07/1977), residente e domiciliada á Av. Eurico da
Cruz nº 1543 Munhoz Junior, Osasco, SP, filha de EPITACIO ALVES MARTINS e de
FRANCISCA ALVES DE SOUSA. Osasco, 14/10/2003

Edital nº  22.076
CARL EDWIN ANTONIO NASCIMENTO, estado civil solteiro, profissão cabeleireiro, nascido
em 1º Subd. de Osasco, SP, no dia (27/02/1983), residente e domiciliado á Rua Andradina
nº 115 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filho de ANTONIO DE SOUZA NASCIMENTO e de
SANDRA CONCEIÇÃO NASCIMENTO.
DEBORAH ALVES FERREIRA, estado civil solteira, profissão consultora de beleza, nascida
em Subd. Cerqueira Cesar São Paulo Capital, SP, no dia (14/03/1983), residente e domiciliada
á Av. Cruzeiro do Sul nº 1638 casa 02 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filha de JURANDIR DE
AZEVEDO FERREIRA e de HELENA ALVES FERREIRA. Osasco, 14/10/2003

Edital nº  22.083
JOSE FERREIRA DA SILVA, estado civil solteiro, profissão ajudante geral, nascido em
Bezerros, PE, no dia (19/06/1965), residente e domiciliado á Rua Aguas da Prata nº 519
Jardim Aliança, Osasco, SP, filho de VICENTE FERREIRA DA SILVA e de LEODINA MARIA
DAS NEVES.
MARIA JOSEFA DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Arauá,
SE, no dia (12/12/1963), residente e domiciliada á Rua Aguas da Prata nº 519 Jardim Aliança,
Osasco, SP, filha de JOSÉ ANTONIO DA CRUZ e de HORMIDIA DE JESUS. Osasco, 15/10/2003

Edital nº  22.084
SEVERINO FERNANDES DA SILVA, estado civil divorciado, profissão supervisor de vendas,
nascido em Umbuzeiro, PB, no dia (10/09/1958), residente e domiciliado á Rua Boa Esperança
nº 117 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filho de JOSEFA ALEXANDRE DE ANDRADE.
SHIRLEY CRISTINA TEIXEIRA VALENTIN, estado civil solteira, profissão corretora, nascida
em Subd. Santo Amaro São Paulo Capital, SP, no dia (08/08/1978), residente e domiciliada



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 7 OSASCO, 17 DE OUTUBRO  DE 2003

á Rua Boa Esperança nº 117 Jardim Rochdale, Osasco, SP, filha de NOEL VALENTIN e de
ROBELIA PAIXÃO TEIXEIRA VALENTIN. Osasco, 15/10/2003

Edital nº  22.085
ALEX FERREIRA DE MORAIS, estado civil solteiro, profissão técnico em eletrônica, nascido
em 2º Zona de Garanhuns, PE, no dia (10/08/1978), residente e domiciliado á Rua Sydnei
Contes nº 64 Jardim Piratininga, Osasco, SP, filho de OTONIEL RODRIGUES DE MORAIS e
de MARIA DE FATIMA FERREIRA DE FREITAS CHEGA.
ANGELA DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão auxiliar de produção, nascida em
1º Subd. de Osasco, SP, no dia (12/02/1974), residente e domiciliada á Rua Sydnei Contes
nº 64 Jardim Piratininga, Osasco, SP, filha de SEBASTIÃO ZEFERINO DOS SANTOS e de
MARIA DAS NEVES CONCEIÇÃO SANTOS. Osasco, 15/10/2003

Edital nº  22.086
JOSE CAVALCANTE SOBRINHO, estado civil divorciado, profissão cobrador, nascido em
Altamira, MA, no dia (10/08/1955), residente e domiciliado á Rua Erasmo Braga nº 1088

Presidente Altino, Osasco, SP, filho de ANTONIO CAVALCANTE e de LUIZA SOUZA
CAVALCANTE.
GENI ALVES DE JESUS, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Taiobeiras, MG,
no dia (21/11/1953), residente e domiciliada á Rua Erasmo Braga nº 1088 Presidente Altino,
Osasco, SP, filha de CANDIDA MARIA DE JESUS. Osasco, 15/10/2003

Edital nº  22.087
SERGIO LEME DA CUNHA, estado civil solteiro, profissão eletricista, nascido em Osasco,
SP, no dia (01/05/1960), residente e domiciliado á Travessa Castro Alves nº 29 casa 01
Jardim Aliança, Osasco, SP, filho de SILVINO LEME DA CUNHA e de NADIR RIBEIRO DA
CUNHA.
MARIA GUADALUPE ALVES, estado civil divorciada, profissão do lar, nascida em Nova
Cruz, RN, no dia (04/02/1959), residente e domiciliada á Travessa Castro Alves nº 29 casa
01 Jardim Aliança, Osasco, SP, filha de JOSE ALVES CAMELO e de MARIA DO CARMO
OLIVEIRA ALVES. Osasco, 15/10/2003

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da le Lavro o presente para ser afixado em cartório e publicado na Impressa Oficial do Município de Osasco SP
BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
DO MUNICÍPIO DE OSASCO
Casamento Comunitário 2003

� Abertura de empresas
� Comércio individual / sociedade

� Autônomo estabelecido / não estabelecido

Secretaria de Indústria, Comércio e
Abastecimento

PROGRAMA OSASCO LEGAL

Maiores informações: 0800 77 077 22
Av. Bussocaba, nº 300 - sala 33



Imprensa Oficial do Município de Osasco  OSASCO, 17 DE OUTUBRO  DE 2003PÁGINA 8

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:


